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Zyrtari Përgjegjës i Prokurimit i Komunës së Pejes, në mbështetje të nenit 108/A (paragrafi 10.1) 
të Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L- 237, 
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar në nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) të 
Rregullave për Parashtrimin e Ankesave të aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit 
Publik, duke vendosur sipas kërkesës për ri-shqyrtim të datës 03.09.2024   me titull LOT 5- 
Ndertimi i kanaleve te ujitjes ne fshatrat; Ozdrim,Dubove,fshatrat e Podgurit dhe ndertimi i 
murreve te pendes se Vragocit     Nr. të Prok: 635-24-6773-5-1-1 dhe nr i brendeshen 635-24-043-
511 nxjerr: 
 

V E N D I M 
  

Refuzohet – kërkesa për ri-shqyrtim të Operatori Ekonomik " SHTEPIA G  " Sh.p.k.  . të datë 

03.09.2024    lidhur me aktivitetin e prokurimit  LOT 5- Ndertimi i kanaleve te ujitjes ne fshatrat; 
Ozdrim,Dubove,fshatrat e Podgurit dhe ndertimi i murreve te pendes se Vragocit   Nr. të Prok: 
635-24-6773-5-1-1 dhe nr i brendeshen 635-24-043-511 nxjerr: 
kundër B58 NJOFTIM MBI VENDIMIN E AK LOT 5 , të datës 29.08.2024  te publikuar ne 
platëformen elektronike të E- Prokurimit . 
Vërtetohet vendimi  i  A.K mbi B58 NJOFTIM MBI VENDIMIN  E AK LOT 5 të publikuar me datë: 
29.08.2024 

A r s y e t i m 
 

Operatori Ekonomik " SHTEPIA G  " Sh.p.k.  me daten 03.09.2024 , ka parashtruar kërkesen për Ri-
shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull Prok: LOT 5- Ndertimi i kanaleve te ujitjes ne 
fshatrat; Ozdrim,Dubove,fshatrat e Podgurit dhe ndertimi i murreve te pendes se Vragocit  me Nr. 
të Prok: 635-24-6773-5-1-1 nr i 635-24-043-511 nxjerr: 
 
Autoriteti Kontratkues , me datën 05.09.2024  ka shqyrtuar kërkesen në fjalë si më poshtë: 
 
A.K pas analizes se kerkeses se juaj për Ri-shqyrtim duke marr për bazë kërkesen tuaj në 
platformen elektronike të datës: 03.09.2024  ,e ka trajtuar me kujdes kërkesen tuaj, dhe ka 
ardhur ne perfundim se njejta eshte e pa bazuar., 



Fillimisht ju nuk keni respektuar LPP-ne dhe RREGULLORE Nr.001/2022 PËR PROKURIMIN 
PUBLIK, pasi qe ne ankeses e bere me daten 03.09.2024 keni ngarkuar formularin e ankeses per 
ne OSHP, qe nje e gje e tille eshte ne kundershtim me LPP-ne dhe RRPP, pasi qe fillimisht ju 
duhete te beni kerkesen per rishqyrtim dhe te ngarkoni formularin e ANKESES , e cila eshte per 
AK (KËRKESË PËR RISHQYRTIM), ndersa ky formular i dorzuara nga ana juaj si OE eshte per OSHP-
ne . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pretendimet e O,E   
 
SHTEPIA G SH.P.K. ka paraqitur 7 folldera rar. me dokumente si lista e kontratave, 

referenca , pranime teknike . Ne kemi dorzu listen e kontratave te realizuar qe kemi shumen 

prej: 64218.55 euro qe krysisht jan pune te ngjajshme. . 

2. SHTEPIA G SH.P.K. ka paraqitur ING e ndertimtaris drejtim Hidroteknik Ing. Hatixhe 

Haxha Hoto dhe Kemi kontraten si puntore të rrugullt të kompanis Tonë Shtepia G shpk e 

Ploteson kekesn 2 per Lot 5. Shiko deshmin. 1.Antari i Grupit te Operatoreve ekonik si lider ka paraqitur nje listrë te 

kontratatve te 

realizuar te cilat kontrata nuk janë te natyres se ngjajshme pra kryesisht ka rrugë dhe 

Asfalltë ne kersesen 1 pët Lot 5 kerkohet citoj: “Për (LOT-5) Kërkesa 

1 Operatori ekonomik duhet të ofroj dëshmi se ka perfunduar me sukses 

kontratat për projekte të natyrës së ngjajeshme në vler prej 280.000.00 Euro në 3 (tri) vitet 

e shkuara, duke filluar nga data e publikimit të Njoftimit për Kontrat. Në rast 

të grupit Udhëheqësi duhet ti ketë së paku 60% të shumës së kërkuar punë të ngjajshme të 

realizuara në 3 vitet e shkuara.” 

2 Antartaret tjere te grupit te Konsersiumit nuk kan fare Kontratat te natyres se ngjajshme 

3.Kerkesa 2 Per Lot 5 kerkohet citoj Për (LOT-1) & (LOT -5) Kërkesa 2 

Menaxheri i projektit - Nje ingjinier bachelor ndertimtaris-drejtimi hidro i 

licencuar per menaxhmit te resurseve ujore,sasi, cilesi dhe shendet min.5 vite pervoje pune 

pas diplomimt 

Konkretisht Antari i GrupiT Nisi Ing shp,k ka kontrate me ING Behar Tërdevci ne Nenin 4 

te Kontrates specifikohet qe punemarresi duhet te filloj Punet menjeher pas nenshkrimit te 

kontrates, te kontrata per pune dhe detyra specifike ose kontrata mbi veper duhet te cekete 

koha e fillimit dhe e mbarit te kontrates, pasi qe nuk eshte kontrate ne kohe te pacaktuar. , 

te nenin 7- te kontrates specifikohet qe punemarrësi eshte i Obliguar qe per Kompanin Nisi ing shpk duhet te punoj 

40 Orë ne javë, 

4. Te gjithë antaret e grupin kan nenshkruar dhe vulosur marrveshjen e Themelimit te 

konzerciumit , Por ju mungon deklarata Individuale per caktimin e Liderit, Po ashtu ne nje 

deklarat e perbashket ne nje vend shkruhet se 4 kompanit u moren vesh per themelimin e 

ndermarrjes së perbashket per projektin e lartëpermendur. 

ne rreshtin tjeter thuhet: të dy kompanit njezeri deklarojn se jan bashkarisht dhe 

individualisht pergjegjes per perbajtjen e grupit të tenderit dhe , ne rastë se grupit i jepet 

kontrata qe i bije qe 2 kompani jan nje zeri ndersa 2 kompani nuk jan njezeri dhe pergjegjes 

per perbatje te grupit. Shiko Faktin ne faqe te fundit 

Grup i Operatorëve Ekonomik Grup i Operatorëve Ekonomik Valdrini sh.p.k; 

IBRAHIM KURRUMELI B.I.; NISI ING SH.P.K.; SHKEMBIM PRAKAJ B.I., ne te 

gjitha keto pika nuk e ploteson kerkesen e Autoritetit Kontraktues dhe Administrativishte 

eshte i pa – pergjegjshem , nuk ka plotesuar dokumentet e kerkuara por vetem ka ngarkuar 

pothuajse te gjitha dokumentet qe ka poseduar ne arkiven e vete. Detyrimishte ky eshte 

dashte te eliminohet dhe te shpallet i papergjegjshem , por vleresimi i keti GOE neve na 

demton si per nga qmimi ashtu edhe per nga pergaditja e dosjes se tendereve , ndersa 

shperplehet nje GOE i cili nuk i ka plotesuar te gjitha kriteret e kerkuara nga AK , kjo na 

demton ne aspektin financiar dhe moral . 

 



 
Pergjegjia nga A,K   1, 
 

Sa i perket ANEKSIT 6 ju njoftojm se ju keni dorzuar , nje ANEKS te plotesuar nga kompania juaj 

dhe nuk keni plotesuar ANEKSIN 6 e cila eshte ne DOSIEN E TENDERIT siq kerkohete te Kërkesat  

mbi mundësitë teknike dhe/ose profesionale,andaj ju njoftojm se te kjo pike pretendimet e juaja 

jane si pjeserisht te bazuara,  

Sa i perket Inxhinierit te Hidros me Certifikaten se Trajnimit , Kurs Trajnimi per Menaxhimin e 

Resurseve Ujore, Kualitetit, Sigurise dhe sasise se tyre nuk eshte ne perputhje me FDT dhe 

Kërkesat  mbi mundësitë teknike dhe/ose profesionale , pasi qe te Kërkesa 2                        

Menaxheri i projektit -   Nje ingjinier bachelor  ndertimtaris-drejtimi hidro i licencuar per 

menaxhmit  te resurseve ujore,sasi, cilesi dhe shendet min.5 vite pervoje pune pas diplomimt, 

ndersa ju ne oferten e juaj keni prezantuar Ing Hatixhe Haxha Hoti  E cila ka prezantuar Kurs 

Trahnim per Menaxhimin e Resureseve Ujore, Kualitetit ,Sigurise dhe Sasise te tyre, e cila nuk 

eshete e njejte me ate te kerkuar ne FDT licencuar per menaxhmit  te resurseve ujore,sasi, cilesi 

dhe shendet 

 

 
 

Andaj me kete ju njoftojm qe pere kete pike pretendimet e juaja jane te pa bazuara. 



Po ashtu sa i perkete Kontratave dhe Referencave GRUP I OE i propozuar per kontrat ka 

prezantuare kontrata dhe referenca te mjaftueshme sipas FDT dhe e ploteson kriterin e kerkuar 

ne FDT dhe si perfundim ju  njofotjm se  pretendimet e juaja ankimore  jane te  pa bazuara. 

 

 
 
 
Zyrtari Përgjegjës i prokurimit bazuar në ato qe u thane me lartë ka vendosur si ne dispozitiv Këshilla 
juridike: 
Kundër këtij vendimi, ankuesi mund të paraqesë ankesë pranë OSHP-së. Ankesa pranë OSHP- se duhet te 
dorezohet brenda afatit ligjor . 
 

 
 
 
 
 
Vendimi i dorëzohet: 

1. Një (1) kopje ngarkohet për mes platformës elektronike 

2. Një (1) kopje – Arhivës A.K Komuna e Pejës. 


